

# OPPDRAGSBESKRIVELSE; BARNEHAGEPLAN I RINGERIKE KOMMUNE

Arkivsaksnr.: 13/672

Arkiv: A10 &30

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
8/13	Hovedkomiteen for oppvekst og kultur	06.03.2013
41/13	Hovedkomiteen for miljø- og arealforvaltning	18.03.2013
46/13	Formannskapet	09.04.2013

## Forslag til vedtak:

Arbeidet med barnehageplan som det framgår av vedlagte oppdragsbeskrivelse vedtas

## Sammendrag

Tilstrekkelig med barnehageplasser er avgjørende viktig for innbyggerne. Antallet barnehageplasser må utvides i tråd med målene om befolkningsvekst. Ringerike kommune har de siste årene vært på etterskudd og kommet i situasjoner der raske straksløsninger har blitt vedtatt og iverksatt for å imøtekomme lovkravet.

Vedlagt følger en oppdragsbeskrivelse med mål og framdrift for å utarbeide en barnehageplan for Ringerike på kort og lang sikt.

## Innledning / bakgrunn

Våren 2012 ble nedlagte Heggen skole vedtatt å skulle bli midlertidig barnehage. En del helt nødvendige arbeider ble utført i høyt tempo slik at barnehagen ble klar til oppstart av barnehageåret 2012/2013.

Kommunen har en lovmessig plikt til å ha barnehageplasser til alle som søker innen fastsatt frist, og som fyller ett år innen 1. september det året det søkes barnehageplass. Planlegging av barnehageplasser har ikke holdt tritt med behovet.

For å stå rustet i framtida, er det viktig å ha en barnehageplan som planleggingsverktøy.

Når kommunestyret i kommunal planstrategi har vedtatt et mål om 40 000 innbyggere i Ringerike i 2030, må antallet barnehageplasser i kommunen tilpasses dette. Det betyr minst 500 nye plasser.

## Forholdet til overordnede planer

Kommunalplanstrategi uttrykker et mål om befolkningsvekst. Det skal planlegges mot 40 000 innbyggere i 2030.

## Juridiske forhold

Barnehageloven § 12A gir alle barn som fyller vilkårene rett til plass. Kommunen er juridisk forpliktet til at dette blir ivaretatt.

Lov om barnehager § 12a. *Rett til plass i barnehage*

*Barn som fyller ett år senest innen utgangen av august det året det søkes om barnehageplass, har etter søknad rett til å få plass i barnehage fra august i samsvar med denne loven med forskrifter.*

*Barnet har rett til plass i barnehage i den kommunen der det er bosatt.*

*Kommunen skal ha minimum ett opptak i året. Søknadsfrist til opptaket fastsettes av kommunen.*

Tilføyd ved lov 8 aug 2008 nr. 73 (i.kr. 1 jan 2009 i flg. res. 26 sep 2008 nr. 1048).

### **Økonomiske forhold**

Bygging og drift av barnehager er en betydelig offentlig utgift uavhengig av eierskap. Kommunen er pliktig til å dekke kapitalutgifter også til private utbyggere. Når det gjelder driftskostnadene, er kommunens utgifter omtrent de samme uavhengig av eierskap.

### **Behov for informasjon og høringer**

Politikerne legger ut barnehageplanen på høring etter førstegangsbehandling.

### **Rådmannens vurdering**

Rådmannen mener det er viktig for Ringerike kommune å framstå som en attraktiv kommune både for innbyggenre og potensielle innflyttere. Å kunne tilby barnehageplasser til de som trenger det, er med på gjøre kommunen attraktiv og er positivt i omdømmesammenheng. Rådmannen er opptatt av å finne gode løsninger på kort sikt, samt å utvikle en mer langsiktig barnehageplan fram mot 2030.

---

### **Saksdokumenter**

Oppdragsbeskrivelse elektronisk vedlagt.

Ringerike kommune, 19.02.2013

Wenche Grinderud  
Rådmann

Saksbehandler: Geir Svingheim